

**Reparatie capitala a sistemului  
de incalzire la Institutia  
Prescolara (ДДУ nr.4), din  
str.Fedico, 8 mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-4-5**

**Gradinita de copii Nr.4 str.Fedico 8. Bloc 5. Lucrari generale de constructie.  
(Demontari).**

**Valoarea de deviz 3 066,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел</b>				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, mastii etc.) (usi)	m2	1,8000	36,90	66,42
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,8000	229,25	412,65
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,0000	15,76	708,98
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	19,2500	9,69	186,45
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc	m3	0,4000	513,10	205,24
6		Moloz		0,0000	0,00	0,00
7	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,2000	31,71	133,19
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu	t	4,2000	22,75	95,55

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5t la distanta de 10 km				
		<i>Total</i>	lei			1 808,48
		<b>Total Раздел Inclusiv salariu</b>				<b>1 808,48 1 669,65</b>

		Total	lei	1 808,48
		Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	375,67
		Transportarea materialelor	6 %	1,86
		Total		2 186,01
		Cheltuieli de regie	13,5 %	295,11
		Total		2 481,12
		Beneficiu de deviz	3 %	74,43
		Total		2 555,55
		TVA	20 %	511,11
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>3 066,66</b>

Intocmit

SRL "MONSANCONS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reparatie capitala a sistemului  
de incalzire la Institutia  
Prescolara (ДДУ nr.4), din  
str.Fedico, 8 mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-4-5**  
**Gradinita de copii Nr.4 str.Fedico 8. Bloc 5. Lucrari generale de constructie.**  
**(Demontari).**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-4-5:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,2100	57,66	358,07
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,4800	57,66	143,00
3.	7422010060100	Timplar	h-om	0,5760	57,66	33,21
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3100	57,66	133,19
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,3810	57,66	1 002,19
<b>Total manopera</b>						<b>1 669,65</b>

**Materiale:**

1.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	5,7750	5,38	31,06
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>31,06</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2040	18,68	3,81
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4500	18,68	8,41
3.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,7644	125,00	95,55
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>107,77</b>

Total	lei	1 808,48
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	375,67
Transportarea materialelor	6 %	1,86
Total		2 186,01
Cheltuieli de regie	13,5 %	295,11
Total		2 481,12
Beneficiu de deviz	3 %	74,43
Total		2 555,55
TVA	20 %	511,11

**Total deviz:****3 066,66**

Intocmit

SRL "MONSANCONS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Reparatie capitala a sistemului de incalzire la Institutia Prescolara (JDIY nr.4), din str.Fedico, 8 mun.Balti**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел</b>				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (usi)	m2			36,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	57,66	18,45
		<i>Total</i>	lei			66,42
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			229,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,68	1,49
		<i>Total</i>	lei			412,65
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,68	0,19
		<i>Total</i>	lei			708,98
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,38	1,61
		<i>Total</i>	lei			186,45
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc	m3			513,10
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,68	2,80
		<i>Total</i>	lei			205,24
6		Moloz				0,00
		<i>Total</i>	lei			
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
		<i>Total</i>	lei			133,19
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 10 km	t			22,75
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	125,00	22,75
		<i>Total</i>	lei			95,55

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL "MONSANCONS"

**Investitor**

L.S.



L.S.